МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВОСУ

ПРИКАЗ
ОТ<~» О_-+__ 2021 г.

Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

О внесении изменений в приказ
Министерства земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики от 1 декабря 2015 г. № 49
«О Политике Министерства земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики в отношении обработки персональных
данных и реализации требований к защите персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных», Федеральным законом от 30 декабря 2020 г.
№ 519-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных
данных»,

п р и к а з ы в а ю:

1. В пункте 2 приказа Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики от 1 декабря 2015 г. № 49
«О Политике Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики в отношении обработки персональных данных и
реализации требований к защите персональных данных» слова
«на Эристову Л.А.» заменить словами «на Егорову Е.В.».

2. Абзац второй пункта 2 Политики Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики в отношении
обработки персональных данных и реализации требований
к защите персональных данных, утвержденную приказом Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики
от 1 декабря 2015 г. № 49, дополнить абзацем следующего содержания:

«персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных для
распространения, - персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к
которым предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия на
обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных

2

для распространения в порядке, предусмотренном настоящим Федеральным
законом;».

Министр земельных и
имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики А. Тохов